Allumnus konviktu sv. Bartoloměje Jan Frant. Perger žádal
(25. října 1700), aby vzhledem k tomu, že jeho těžce nemocná
matka vroucně sobě přeje, by mohla přítomna býti jeho primici
a účastna jeho požehnání, mohl býti v mimořádný čas vysvěcen,
jelikož do angarii jest ještě dlouho.

Opat tepelský Raymund Wilfert, obdržev od světíciho biskupa
Vita Seipela zprávu, že hodlá po svátcích velikonočních odebrati
se do Teplé, aby tam uděloval biřmování, žádal 24. dubna 1702,
aby při té příležitosti vysvětil některé jeho řeholníky, a to jednoho
na kněze, dva na jáhny a tři na podjáhny, což se také dne
6. května stalo.

Časem vyskytovaly se u svěcenců různé irregularity. Tak Ant.
Rígon, rodem z Loun, přijav nižší svěcení, poranil si, vyháněje ze
světnice psa, bičíkem levé t. zv. kanonické oko. Když žádalo při
puštěni ke svěcení, bylo mu konsistoří nařízeno, aby po uplynutí
tří měsíců zase se ohlásil, by stav oka mohl býti zjištěn. Po uply
nutí lhůty té oznamuje Rigon 29. dubna 1709, že stav oka se
nezhoršil, i žádá, aby byl připuštěn ke svěcenim.

Václav Leopold Fleischer žádal I. 1697, aby dispensován byl
z nedostatku dvou prstů na levé ruce, poukazuje k tomu, že má
vlastní patrímonium pačíci se na 4000 zl.

Archi-Episcopus Prag. Legatus natus etc. proximo Sabbatho s. anni currentis.
iis solnm, qui beneíicio arctantur aut alias legitimas adduxerínt rationes et motiva,
sacros ordínes conterre intendat, proinde omnes et singuli ad ajusmodi ordines
aspirantes, cum requisitis suis et adductis rationibus tempestuve in cancellaria
arcbi-Episcopali sese noverint insinuare, íta ut praevio examine pro idoneis
et babilibus reperti ad ordines praefatos admitti possint. Decretum Prague etc
die ?. April 1700. 
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Při Krištofu Jakobu Raymanovi, rodem z Lužice, jenž
v Praze studoval chtěje státi se knězem, vyskytla se irregularita
„ex defectu lenítatis“, jelikož před tím jako vojín súčastnil se
války s Turky. V žádosti své z ledna r. 1702 sám o tom vy
pravuje takto: „Expetitum casum, an et quomodo defectum leni
tatis in mílitia juxta Sentam contra Turcam commiserim, propono,
sicut reipsa fuit. Cum Turcae se nollent amplius defendere, fere
omnes in Tibiscum se praecipitarunt, qui autem prope pontem
erant, volebant trans Tibiscum fugere; ne autem in altera parte
adhuc exstantes et isti transeuntes se iterum colligerent, nos trans.
Tibiscum et supra pontem ignem dedimus, quo et ego ex officio
meo tunc suscepto jaculatus sum, et quidem unum per pontem
salientem pro meta mihi sumpsi, qui etiam cecidit; cum autem
omnes jaculati fuerimus, an ego solus illum tetigerim, aut plures,
mihi non constat. Prostratis jam Turcis spolia nos jusserunt facere
oti'íciales: sic etiam ego mihi solidum socium seu cadaver elegi
exspolíaturus illud, quod palpando, et hinc inde movendo incepit
quasi spin-are, cui (ne forsan resurgeret) pugíonem in pectus in
trusi. Credibile autem est, quod ista spiratio nil aliud fuerit, quam
venti adhuc latentes in venis, qui ex commotione corporis primo
prodiverunt.“ Konsistoř uvážívši případ ten, uznala, že Rayman
skutečně jest irregulárním.